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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.206/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Fejzullah Rexhepi anétaré, me pjesémarrjen €
zyrtares sé larté ligjore Florije Krasnigi duke vendosur pérkitazi me ankesén e Organizat€s
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, paraqitur kundér subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtin€, pér shkak t& bérjes s&
fushatés zgjedhore me fémijé, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés, q& do t& mbahen me daté 06.10.2019, né€ seancén ¢ panelit t& mbajtur me daté
05.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.206/2019 e datés 03.10.2019, e paraqitur nga Organizata
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, kundér subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés, (LDK), me seli né Prishting, pér shkak t& bérjes s€ fushaté
zgjedhore me fémijé.

Arsyetim

Me datén 03.10.2019, Organizata Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova, ka paraqitur
ankesé né PZAP, né t& cilén pretendon se me dat& 02 Tetor 2019 rreth orés 22:30, né rrjetin
social Facebook subjekti politik LDK, kané publikuar disa fotografi nga tubimi i mbajtur né
Komunén e Shtimes. N& kéto fotografi t& postuara sipas parashtruesit t& ankes€s shihet se ka
pasur fémij& nen moshén 15 vjegare. Me k&té veprim kan€ beéré shkeljen e Rregullés 13/2013
¢ Plotésuar me Rregullén 20/2019

Paraqitési i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesg, si déshmi ka bashkangjitur dy
fotografi t& printuara.

N& pérgjigjen né ankesé té datés 04.10.2019, subjekti politik LDK, thekson se
Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vler&soi se:
Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, vendimet ¢ tij i bazon né déshmi garta dhe bindése si¢ &shté pércaktuar me nenin
117 paragrafi 3 i LZP-s&, e g€ né rastin konkret fotografit€ e ofruara nga ankuesi, lidhur me
bérjen fushaté me f¥mijé pér panelin &sht& e paqarté dhe nuk éshté bindése pér t& vendosur
ndryshe né kété rast, ngase né fotografité e ofruar nga rrjeti social facebook nuk mund t&
identifikohen shenja apo slogane t& subjektit politik LDK né& rastin konkret flamuri i
Dardanisé i prezantuar né foto nuk e pérfaqéson subjektin e pretenduar n& ankesé.



Andaj paneli erdhi né pérfundim se jané t& paqéndrueshme pretendimet-pérshkrimet ng
ankesg, se &shté shkelur Rregulla 13/2013 neni 5 pika h) nga subjekti politik LDK.

Mé kété rast paneli konsideron se parashtruesi i ankesés, me déshmité ¢ ofruara nuk i ka
vértetuar pretendimet e tij né ményré qé paneli, t& merr vendim né favor t€ parashtruesit t&
ankesés dhe si té tillg e refuzoi t& pabazuar.

Nga arsyet e theksuar me lart e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, neni 117 paragrafi 3
neni 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me nenin 5 paragrafi 7 i Rregullave dhe Procedurave
t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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K&shillg juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t& LZP-sé.



